



## Auto-Centralen A/S

Dieselvej 2  
6000 Kolding  
CVR-nr. 77552812

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2023

---

**Knud Majgaard Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Auto-Centralen A/S

Dieselvej 2

6000 Kolding

CVR-nr.: 77552812

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand

Finn Boel Pedersen

Anders Lindskov Jensen

Palle Majgaard Lindskov Jensen

## Direktion

Anders Lindskov Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	78.936	71.082	68.124	69.565	62.194
Driftsresultat	21.044	15.625	11.017	15.530	11.736
Resultat af finansielle poster	(3.275)	(2.065)	(744)	(846)	(1.079)
Årets resultat	13.724	10.442	7.987	11.439	8.316
Balancesum	180.610	117.275	119.915	102.652	110.665
Investeringer i materielle aktiver	6.233	8.586	17.265	3.069	4.690
Egenkapital	29.296	25.572	23.130	26.544	18.104
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	50,03	42,88	32,16	51,24	59,63
Soliditetsgrad (%)	16,22	21,81	19,29	25,86	16,36

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW, Skoda og SEAT-forhandler, og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele. Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Kolding, Esbjerg og Vejen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 13.724 t.kr., som ledelsen anser som meget tilfredsstillende ikke mindst set i lyset af leveringsudfordringer på nye biler samt stigende rente og inflation.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatforventningen til 2022 var et resultat i niveauet 10 – 13 mio. kr. Målsætningen for 2022 blev dermed opfyldt.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2023 på ca. 10 mio. kr. Som følge af de fortsatte leveringsudfordring på nye biler samt den stigende rente og inflation, er der en vis usikkerhed forbundet med vurdering heraf.

### Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

For den samlede miljøpolitik for koncernen henvises der til årsrapporten for KJ2 Holding, Kolding ApS, hvoraf redegørelse i henhold til årsregnskabslovens §99a fremgår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>78.936</b>	<b>71.082</b>
Personaleomkostninger	2	(55.252)	(51.886)
Af- og nedskrivninger	3	(2.640)	(3.571)
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.044</b>	<b>15.625</b>
Andre finansielle indtægter		12	45
Andre finansielle omkostninger	4	(3.287)	(2.110)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.769</b>	<b>13.560</b>
Skat af årets resultat	5	(4.045)	(3.118)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>13.724</b>	<b>10.442</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.581	13.358
Indretning af lejede lokaler		1.293	782
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>10.874</b>	<b>14.140</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		102	102
Deposita		429	429
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>531</b>	<b>531</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.405</b>	<b>14.671</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		92.768	64.676
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>92.768</b>	<b>64.676</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.206	30.016
Igangværende arbejder for fremmed regning		416	143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		385	0
Udskudt skat	10	529	372
Andre tilgodehavender		9.308	6.765
Periodeafgrænsningsposter	11	382	171
<b>Tilgodehavender</b>		<b>76.226</b>	<b>37.467</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>211</b>	<b>461</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>169.205</b>	<b>102.604</b>
<b>Aktiver</b>		<b>180.610</b>	<b>117.275</b>

**Passiver**

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		14.996	15.072
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.800	10.000
<b>Egenkapital</b>		<b>29.296</b>	<b>25.572</b>
Anden gæld		0	5.856
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>5.856</b>
Bankgæld		36.228	13.198
Leasingforpligtelser		8.037	7.501
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.434
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.094	8.245
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	82.579	23.321
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.046	3.619
Anden gæld		12.330	25.041
Periodeafgrænsningsposter	13	0	1.488
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>151.314</b>	<b>85.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>151.314</b>	<b>91.703</b>
<b>Passiver</b>		<b>180.610</b>	<b>117.275</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	15.072	10.000	25.572
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000)	(10.000)
Årets resultat	0	(76)	13.800	13.724
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>14.996</b>	<b>13.800</b>	<b>29.296</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	48.837	46.515
Pensioner	3.589	3.280
Andre omkostninger til social sikring	1.298	748
Andre personaleomkostninger	1.528	1.343
	<b>55.252</b>	<b>51.886</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	116

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	661.037	0
	<b>661.037</b>	<b>0</b>

Ledelsen er ansat i søsterselskabet, Autocentralen.com Vejle A/S, hvortil der betales et administrationsbidrag. Den andel af administrationsbidraget som vedrører ledelsesvederlag er opgjort ovenfor.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.500	4.370
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(860)	(799)
	<b>2.640</b>	<b>3.571</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.881	130
Renteomkostninger i øvrigt	1.343	1.866
Valutakursreguleringer	62	12
Øvrige finansielle omkostninger	1	102
	<b>3.287</b>	<b>2.110</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	4.046	3.619
Ændring af udskudt skat	(157)	(659)
Regulering vedrørende tidligere år	156	158
	<b>4.045</b>	<b>3.118</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	13.800	10.000
Overført resultat	(76)	442
	<b>13.724</b>	<b>10.442</b>

**7 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
Kostpris primo	20.241	2.073
Tilgange	5.339	894
Afgange	(7.251)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.329</b>	<b>2.967</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.883)	(1.291)
Årets afskrivninger	(3.117)	(383)
Tilbageførsel ved afgange	1.252	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.748)</b>	<b>(1.674)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.581</b>	<b>1.293</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	102	429
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>102</b>	<b>429</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>102</b>	<b>429</b>

## 9 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demobiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 8.037 t.kr. (2021: 7.501 t.kr.).

## 10 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	529	372
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>529</b>	<b>372</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Primo	372	(287)
Indregnet i resultatopgørelsen	157	659
<b>Ultimo</b>	<b>529</b>	<b>372</b>

### Udskudte skatteaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 12 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 82.085 t.kr. Sidste år udgjorde cash pool-ordningen en gæld på 20.666 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er præsenteret som henholdsvis likvide beholdninger eller bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.



## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	77.933	85.224
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	77.290	84.370

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser til eksterne parter vedrører leasing af driftsmateriel med en restløbetid på op til 54 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalerne har en uopsigelighedsperiode på 131 måneder.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 8.725 t.kr. (2021: 15.833 t.kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativ indestående i cash pool-ordningen på 59.512 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Danske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 15.361 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 90.534 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Nykredit Bank. Virksomhedspantet omfatter driftinventar og driftmateriel, tilgodehavender fra salg, råvarer, halvfabrika, færdigvarer og brugte køretøjer. Virksomhedspantet er maksimeret til 25.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 159.519 t.kr.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Auto-Centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding, aktionær
- KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR 41 24 87 18, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, aktionær

**18 Transaktioner med nærtstående parter**

	<b>Moder- virksomhed t.kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter t.kr.</b>
Salg af varer og tjenesteydelser	0	43.915
Køb af varer og tjenesteydelser	0	46.360
Finansielle omkostninger	1.881	0
Forpligtelser	82.085	494

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med de ultimative kapitalejere

### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 41 24 87 18, Kolding
